
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 44/2024 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 12. 3. 2024 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 15:30 hod.

Doba jednání: 15:30 - 20:30
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/1/2024 bylo schváleno.

2. Kroky směřující k převodu objektu Muzeum Sýpka na st. p. č. 124/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických
horách

Starosta informoval o učiněných krocích k převodu objektu Muzeum Sýpka na st. p. č. 124/2 v k. ú. Rokytnice
v Orlických horách. 

Při jednání u tohoto bod byl přítomen ředitel Muzea a galerie Orlických hor Mgr. Tomáš Zelenka. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  informace obsažené v dopisu pana Jana
Janečka vedoucího odboru majetkosprávního a KŽÚ a kroky směřující k převodu objektu Muzeum Sýpka
na st. p. č. 124/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/2/2024 bylo schváleno.

3. Plnění usnesení

Starosta předložil radě města zprávu o plnění usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/3/2024 bylo schváleno.

4. Žádost o pronájem skladových prostor (Clan Orlických horalů z. s.)

Tajemnice předložila žádost spolku Clan Orlických horalů z.s. o pronájem skladovacích prostor o rozměrech
5x5 m v majetku Města Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  žádost spolku Clan Orlických horalů z.s.
o pronájem skladovacích prostor o rozměrech 5x5 m v majetku Města Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/4a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá místostarostce jednat se spolkem Clan Orlických horalů
z.s. z důvodu vyspecifikování pronájmu skladových prostor. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/4b/2024 bylo schváleno.

5. Žádost o výpůjčku zámeckého parku (Clan Orlických horalů z. s.)

Tajemnice předložila žádost Clanu Orlických horalů z. s. o vypůjčení zámeckého parku za účelem pořádání
Horalských her dne 27.07.2024 v rámci Anenské pouti 2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Clanu Orlických horalů z. s. o vypůjčení
zámeckého parku za účelem pořádání Horalských her dne 27.07.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/5a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr výpůjčky nemovitého majetku p.
č. 4/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/5b/2024 bylo schváleno.

6. Žádost o zapůjčení pozemku p. č. 233/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách (Clan Orlických
horalů z. s.)

Tajemnice předložila žádost spolku Clan Orlických horalů z.s. o zapůjčení pozemku p. č. 233/1 v k. ú. Rokytnice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

v Orlických horách v rámci pořádání veřejného tréninku v měsíci dubnu, v případě zájmu i v měsíci květnu a
červnu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  žádost spolku Clan Orlických horalů z.s.
o zapůjčení pozemku p. č. 233/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách v rámci pořádání veřejného tréninku. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/6a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá místostarostce jednat se spolkem Clan Orlických horalů
z.s. o výpůjčce pozemku p. č. 233/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/6b/2024 bylo schváleno.

7. Oznámení o termínu zápisu do Mateřské školy

Starosta  předložil  oznámení  ředitelky  Barbory  Haláskové,  DiS.  o  zápisu  do  Mateřské  školy  v  Rokytnici
v Orlických horách konaný dne 07.05.2024 od 15:00 hodin. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci ředitelky Barbory Haláskové, DiS. o
zápisu do Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách konaný dne 07.05.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/7/2024 bylo schváleno.

8. Organizace provozu Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách v měsíci červenci a srpnu roku
2024

Ředitelka  paní  Barbora  Halásková,  DiS.  Mateřské  školy  Rokytnice  v  Orlických  horách  informovala
o přerušení provozu mateřské školy v době letních prázdnin od 22.07.2024 do 23.08.2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  informaci o přerušení provozu mateřské
školy v době letních prázdnin od 22.07.2024 do 23.08.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/8/2024 bylo schváleno.

9. Žádost o poskytnutí podpory - Linka bezpečí, z. s.

Starosta předložit žádost spolku Linka bezpečí, z. s. o pokračování podpory a poskytnutí finančního příspěvku
ve výši 10 000,- Kč na provoz dětské krizové linky. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  spolku  Linka  bezpečí,  z.  s.
o pokračování podpory a poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000,- Kč na provoz dětské krizové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

linky. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/9a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá Sociální a zdravotní komisi žádost projednat. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/9b/2024 bylo schváleno.

10. Nahlášení pořádané akce společnosti FrostFood a.s.

Tajemnice předložila oznámení o plánovaném firemním a dětském dnu pořádané společností FrostFood a.s.
dne 15.06.2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o plánovaném firemním a dětskému
dnu společností FrostFood a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/10a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí  s využitím místní komunikace p. č. 730/7 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách za účelem pořádání firemního a dětského dnu společností FrostFood a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/10b/2024 bylo schváleno.

11. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (ROZINEK FOOD s.r.o.)

Tajemnice předložila smlouvu se společností ROZINEK FOOD s.r.o. o nájmu nebytových prostor v budově čp.
68 náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  ROZINEK FOOD s.r.o.,
se sídlem náměstí T. G. Masaryka čp. 68, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 06619274 smlouvu o
nájmu prostoru sloužícího k podnikání dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/11/2024 bylo schváleno.

12. Žádost o poskytnutí daru - Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel, z.s.,

Starosta  předložil  žádost  spolku  Sdružení  Čechů  z  Volyně  a  jejich  přátel  z.  s.  o  poskytnutí  daru  na
připravovanou  putovní  výstavu  nazvanou  ,,Krajané  od  Černobylu“,  kdy  se  do  Města  Rokytnice
v  Orlických  horách  na  počátku  90.  let  20.  století  usadila  část  přistěhovalců  z  okolí  Černobylu.  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost spolku Sdružení Čechů z Volyně a jejich
přátel, z.s. o poskytnutí daru na připravovanou putovní výstavu nazvanou ,,Krajané od Černobylu“, kdy
se do Města Rokytnice v Orlických horách na počátku 90. let 20. století usadila část přistěhovalců z okolí
Černobylu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/12a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi jednat se spolkem Sdružení Čechů z Volyně a
jejich přátel, z.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/12b/2024 bylo schváleno.

13. Žádost o nájem pozemku p. č. 767/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Místostarostka předložila žádost *** o nájem pozemku p. č. 767/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách dle
doporučení Investiční a majetkové komise, ve které byla žádost projednána. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o pronájem pozemku p. č. 767/1 v k.
ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/13a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr pronájmu pozemku p. č. 767/1 v
k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/13b/2024 bylo schváleno.

14. Aktualizace pasportu místních a účelových komunikací včetně pasportu dopravního značení

Místostarostka informovala o nutnosti aktualizace pasportu místních a účelových komunikací včetně pasportu
dopravního značení města Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informace  o  nutnosti  aktualizace
pasportu  místních  a  účelových  komunikací  včetně  pasportu  dopravního  značení  města  Rokytnice
v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/14a/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  cenovou  nabídku  společnosti  GeoFaN  s.r.o.,
se sídlem Špitálka 421/23a, Trnitá, 60200 Brno na aktualizaci pasportu místních a účelových komunikací
včetně pasportu dopravního značení dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/14b/2024 bylo schváleno.

15. Aktualizace pasportu veřejného osvětlení včetně vyhledání vedení

Místostarostka informovala o nutnosti aktualizace pasportu veřejného osvětlení včetně vyhledání vedení města
Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace o nutnosti aktualizace pasportu
veřejného osvětlení včetně vyhledání vedení města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/15a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  cenovou  nabídku  společnosti  GeoFaN  s.r.o.,
se  sídlem Špitálka  421/23a,  Trnitá,  60200  Brno  na  aktualizaci  pasportu  veřejného  osvětlení  včetně
vyhledání vedení dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/15b/2024 bylo schváleno.

16. Zápis z komise rady města - Investiční a majetková komise

Radě města byl ke kontrole předložen zápis z komise rady města - Investiční a majetkové komise ze dne
28.02.2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z Investiční a majetkové komise ze dne
28.02.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/16a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá místostarostce dále jednat dle projednaných žádostí v
komisi. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/16b/2024 bylo schváleno.

17. Kultura - Anenská pouť - ohňostroj



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Radní Markéta Jirátová, DiS. informovala ohledně změny typu pyrotechniky u ohňostroje a jeho organizaci pro
tento rok v rámci kulturní akce Anenská pouť, kterou zajišťuje kultura Města Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace ohledně změny typu pyrotechniky
u ohňostroje a jeho organizaci pro tento rok v rámci kulturní akce Anenská pouť, kterou zajišťuje kultura
Města Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/17a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  radní  Markétě  Jirátové,  DiS.  a  Ing.  Vladimíře
Procházkové pokračovat v jednáních.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/17b/2024 bylo schváleno.

18. Žádost o finanční příspěvek na sociální služby - Péče o duševní zdraví, z.s.

Radě města byla předložena žádost spolku Péče o duševní zdraví, z.s. o finanční příspěvek na sociální služby
ve výši 50 000,- Kč z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  žádost spolku Péče o duševní zdraví, z.s.
o poskytnutí finančního příspěvku na sociální služby ve výši 50 000,- Kč z rozpočtu Města Rokytnice
v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/18a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá Sociální a zdravotní komisi žádost projednat. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/18b/2024 bylo schváleno.

19. Aktuální informace o VPP a dalších službách

Tajemnice radě města předložila aktuální informace od Úřadu práce ČR o veřejně prospěšných pracích a
dalších službách pro města, obce, příspěvkové organizace a neziskové organizace. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí aktuální informace o veřejně prospěšných
pracích a dalších službách pro města, obce, příspěvkové organizace a neziskové organizace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/19/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

20. Valorizace průmyslového dědictví (Valorizing Industrial Heritage)

Starosta radu města informoval o návrhu projektu s názvem Valorizace průmyslového dědictví z programu:
Interreg DANUBE. 

Průmyslové dědictví, nedílná součást našeho kulturního dědictví, slouží jako svědectví o vývoji průmyslových
technologií, výrobních metod a společenského rozvoje. Industriální kulturní dědictví slouží jako určující aspekt
společenské identity a hraje klíčovou roli při zachování a vitalitě komunit. Navzdory pozoruhodným případům
úspěšné kulturní a turistické přeměny průmyslových struktur v současné době se průmyslové a technické
dědictví Podunají nachází v nerovném postavení. V mnoha odlehlých venkovských oblastech chybí důkladné
uznání jejich kulturní hodnoty a hodnoty dědictví, což vede k nedostatku inkluzivního strategického plánování
jejich rozvoje. Tento problém je zvláště výrazný také v městském prostředí, kde tyto struktury často zaujímají
významné části  pozemků pro výstavbu nemovitostí  či  pro jiné využití.  V nedávné době se cestovní  ruch
průmyslového dědictví  objevil  jako rostoucí  trend,  který představuje jedinečnou příležitost  k zachování a
předvedení historických výrobních zařízení, vybavení a souvisejících dovedností.

Cílem projektu je vytvořit  mezinárodní strategii  pro rozvoj a revalorizaci již nevyužívaných průmyslových
objektů, rozvinout spolupráci mezi zúčastněnými stranami a zájmovými skupinami a začlenit tak tyto objekty
do turistického ruchu a života veřejnosti.  V rámci projektu bude realizováno 5 pilotních investic,  jejichž
výstupy budou prezentovány ostatním partnerům a zúčastněným stranám a v rámci celého regionu budou
sloužit jako příklady dobré praxe.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  podepsat  „Prohlášení  o  zájmu  pro
přidruženého strategického partnera" k projektu Valorizace průmyslového dědictví z programu Interreg
DANUBE.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/20/2024 bylo schváleno.

21. Informace týkající se společnosti CENTEP, spol. s r.o.

Starosta  přednesl  informace  týkající  se  společnosti  CENTEP,  spol.  s  r.o.  v  návaznosti  na  jednání
se společností EKOENERGY MORAVIA s.r.o.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informace  o  jednání  mezi  společností
EKOENERGY MORAVIA s.r.o., společností CENTEP, spol. s r.o. a Městem Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/21a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere na vědomí  návrh  Kupní  smlouvy  mezi  společností
CENTEP,  spol.  s  r.o.  a  společností  EKOENERGY MORAVIA s.r.o.,  dále  návrh Smlouvy o  vypořádání
provedených  investic  mezi  společností  EKOENERGY  MORAVIA  s.r.o.  a  Městem  Rokytnice
v  Orlických  horách  zaslaný  k  připomínkám.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/21b/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

22. Zápis z dozorčí rady Rokytnické vody s.r.o.

Starosta předložil zápis z dozorčí rady společnosti Rokytnická voda s.r.o. a program valné hromady konanou
dne 14.03.2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z dozorčí rady společnosti Rokytnická
voda s.r.o. a program valné hromady konanou dne 14.03.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/22/2024 bylo schváleno.

23. Kamerový systém Města Rokytnice v Orlických horách

Radní MUDr. Zdeněk Vošvrda radu města informoval o nutnosti obnovy kamerového systému ve města a
v návaznosti na to iniciovat jednání s npor. Mgr. Radimem Marešem vedoucím obvodního oddělení Policie
České republiky ohledně parametru kamerového systému v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá  starostovi iniciovat jednání s npor. Mgr. Radimem
Marešem vedoucím obvodního oddělení Policie České republiky ohledně parametru kamerového systému
v Rokytnici v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/23/2024 bylo schváleno.

24. Farmářské trhy v Rokytnici v Orlických horách

Starosta předložil informace o vyhlášeném programu Královéhradeckého kraje s názvem: ,,Podpora pořádání
farmářských trhů - 24RRD19". 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace z  rozpočtu
Královéhradeckého kraje s názvem programu Podpora pořádání farmářských trhů - 24RRD19. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/44/24/2024 bylo schváleno.

Starosta: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.   ............................................................
 
Místostarostka: Eva Levá   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/536/2024/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


